Приказ № 10 од

по Государственному бюджетному учреждению дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Большеглушицкий ресурсный центр»

«Об утверждении плана мероприятий,

направленных на организацию

методической поддержки педагогов

общеобразовательных организаций»                           от 17 января 2024года

 С целью методического сопровождения урочной деятельности

заслуженными педагогами, ветеранами труда через посещение уроков

учителей, имеющих профессиональные дефициты по результатам оценочных

процедур и организации методической поддержки общеобразовательных

организаций:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по оказанию методической поддержки

общеобразовательных организаций Южного управления министерства

образования и науки Самарской области, имеющих профессиональные

дефициты по результатам оценочных процедур (далее – план мероприятий).

2. Руководителям ГБОУ (Айтасовой, Федорову, Наумовой,

Абрашкиной, Чаплашкиной, Инюшиной, Яценко, Лапузиной, Кутлубаевой,

Соколовой, Маниховой, Ишукову, Панкратовой, Шидловскому, Ждановой,

Анистратовой, Баженову, Дьяченко, Турбину, Волковой, Шумакову,

Красновой, Котиной) обеспечить участие образовательных организаций

Южного управления министерства образования и науки Самарской области в

реализации плана мероприятий.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а): _______________

Директор                                                                                          Ю.В. Белоусова

УТВЕРЖДЕН

приказом ГБУ ДПО СО

«Большеглушицкий ресурсный центр»

от _________________№_________

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по оказанию методической поддержки общеобразовательных организаций

Южного управления министерства образования и науки Самарской области,

имеющих профессиональные дефициты по результатам оценочных процедур

в 2024 году

№ Виды работ Сроки Исполнитель

1 Посещение ОО, с целью оказания

методической помощи управленческой

команде и педагогам по выстраиванию

системы объективного оценивания

(ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка)

Январь 2024 Фалько Е.М.

2 Посещение урока английского языка в

8 классе ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

3 Посещение занятия внеурочной

деятельности  в 6 В классе

 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

4 Посещение  урока математики в 11

классе ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

5 Посещение урока математики в 9

классе ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

6 Посещение урока математики в 7 А

классе ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

7 Посещение уроков математики в  3 А, 3

Б классах ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

8 Посещение уроков русского языка в 3 Январь  2024 Фалько Е.М.

А, 3 Б классах  ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с.

Большая Черниговка

9 Посещение урока музыки в 3 В классе

ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка

Январь 2024 Фалько Е.М.

10 Посещение уроков математики в 4 А, 4

Б классах

 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

11 Посещение уроков русского языка в 4

А классе, 4 Б классе

 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

12 Анализ результатов ОО, с

выявленными признаками

необъективности образовательных

результатов обучающихся ГБОУ СОШ

№2 "ОЦ" с. Большая Черниговка

Январь  2024 Фалько Е.М.

13 Разработка методических

рекомендаций для управленческой

команды ОО с признаками

необъективности (ГБОУ СОШ №2

"ОЦ" с. Большая Черниговка)

Февраль 2024 Фалько Е.М.

14 Индивидуальное консультирование

педагогов управленческой команды ОО

с признаками необъективности (ГБОУ

СОШ №2 "ОЦ" с. Большая Черниговка)

Январь -

февраль 2024

Фалько Е.М.

15 Круглый стол «Подведение итогов

посещения открытых уроков в рамках

Дня открытых уроков. Адресные

методические рекомендации».

09.02.2024 Фалько Е.М.

16 ИС «Рейтинг ОО» красная зона

рейтинга

Критерий 1. Обеспечение качества

массового обучения

Посещение уроков «русский язык»,

«математика», «физика»,

«информатика», «биология», «химия»

8, 9, 10, 11 класс (предметные

результаты)

Февраль 2024 Проскурнина Т.К.

17 ГБОУ СОШ пос. Восточный Февраль,

март, апрель,

Проскурнина Т.К.

май  2024

18 ГБОУ  СОШ с. Константиновка Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

19 ГБОУ СОШ «ОЦ» им.

Н.В. Родивилова с. Украинка

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

20 ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Фрунзенский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

21 ГБОУ СОШ «ОЦ» п. Южный Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

22 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Александровка  Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

23 ГБОУ ООШ с. Мокша Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

24 ГБОУ ООШ пос. Шумовский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

25 Функциональная грамотность.

Читательская грамотность (низкий и

недостаточный уровень)

Посещение уроков «русский язык»,

«литература» 8 класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

26 ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

27 ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Фрунзенский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

28 ГБОУ СОШ им. А.А. Каргина п.

Краснооктябрьский

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

29 ГБОУ ООШ пос. Шумовский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

30 ГБОУ СОШ №2 "ОЦ" с. Большая

Черниговка

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

31 ГБОУ ООШ с. Мокша Февраль,

март, апрель,

Проскурнина Т.К.

http://diusschbg.minobr63.ru/
http://gboukonst.minobr63.ru/SP-detsad.html
http://solnichko.caduk.ru/p1aa1.html
http://tambovka63.ru/Stryktyrnoe%20podrazdelenie.htm

май  2024

32 Функциональная грамотность.

Математическая грамотность (низкий и

недостаточный уровень)

Посещение уроков «математика» 8

класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

33 ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

34 ГБОУ ООШ пос. Шумовский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

35 ГБОУ ООШ с. Новопавловка Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

36 ГБОУ СОШ пос. Восточный Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

37 ГБОУ ООШ с. Тамбовка Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

38 Функциональная грамотность.

Естественно-научная грамотность

(недостаточный уровень)

Посещение уроков «биология»,

«химия», «физика», «география» 9

класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

39 ГБОУ ООШ пос. Шумовский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

40 Функциональная грамотность.

Математическая грамотность (низкий и

недостаточный уровень)

Посещение уроков «математика» 9

класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

41 ГБОУ ООШ пос. Шумовский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

42 ГБОУ СОШ «ОЦ» пос. Фрунзенский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

43 ГБОУ ООШ с. Новопавловка (низкий

уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

44 ГБОУ ООШ пос. Аверьяновский Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

45 Функциональная грамотность.

Естественно-научная грамотность

(недостаточный и низкий уровень)

Посещение уроков «биология»,

«химия», «физика», «география» 8

класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

46 ГБОУ СОШ №1 «ОЦ» им. В.И.

Фокина с. Большая Глушица

(недостаточный

 уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

47 ГБОУ СОШ пос. Восточный (низкий

уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

48 Функциональная грамотность.

Читательская грамотность (низкий и

недостаточный уровень)

Посещение уроков «русский язык»,

«литература» 9 класс

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

49 ГБОУ ООШ с. Новопавловка

(недостаточный и низкий уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

50 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Александровка

(низкий уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

51 ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Августовка

(низкий уровень)

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

52 Анализ курсовой подготовки

педагогических работников ОО

имеющих профессиональные

дефициты.

Февраль,

март, апрель,

май  2024

Проскурнина Т.К.

53 Мониторинг текущего оценивания ОО,

имеющих профессиональные

дефициты по результатам оценочных

процедур

Ноябрь 2024 Проскурнина Т.К.

54 Мониторинг внутришкольного

контроля ОО, имеющим

профессиональные дефициты по

результатам оценочных процедур, как

инструмента управления качеством

образования (использование срезовых

Ноябрь 2024 Проскурнина Т.К.

http://kolobok9.caduk.ru/
http://kolobok9.caduk.ru/

процедур по определении

успеваемости и усвоения учебной

программы в определенном классе)

55 Индивидуальное консультирование

педагогов ОО, имеющим

профессиональные дефициты по

результатам оценочных процедур по

вопросам организации

внутришкольного контроля

В течение

года

Проскурнина Т.К.

56 Мониторинг локальных актов ОО по

внутришкольному контролю

Август 2024 г. Проскурнина Т.К.

57 Разработка методических

рекомендаций для педагогов ОО,

имеющих профессиональные

дефициты по оформлению локальных

актов ОО по внутришкольному

контролю

Август 2024 г. Проскурнина Т.К.

58 Организация и проведение практико-

ориентированного вебинара по работе с

модулем МСОКО

02.04.2024 г.  Проскурнина Т.К.

59 Подготовка и написание

аналитического отчета по результатам

мониторинга деятельности педагогов

ОО в модуле МСОКО

15.05.2024 г.  Проскурнина Т.К.

		2024-02-08T22:55:26+0400
	Белоусова Ю.В.
	Мною рассмотрен этот документ